ТӨРАЛҚА

      ПРЕЗИДИУМ

ҚАУЛЫ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2022 г.                                                                                               № 11 п. 8
Об итогах Городского
смотра-конкурса художественной
самодеятельности организаций
образования города Нур-Султан
«Ұлттық дәстүрлер / Родные традиции»
Заслушав информацию заместителя председателя Профсоюза «Әділет» Садыкова К. К. «Об итогах Городского смотра-конкурса художественной самодеятельности организаций образования города Нур-Султан
«Ұлттық дәстүрлер / Родные традиции», Президиум Профсоюза «Әділет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Первичным организациям Профсоюза «Әділет» принять меры по повышению эффективности работы и обеспечить активное участие в данном Конкурсе.

2. Главному специалисту по организационным вопросам Профсоюза «Әділет» Бітімбай А. Б. провести информационную работу с профсоюзными комитетами первичных профсоюзных организаций, обеспечить изучение положения Городского смотра-конкурса художественной самодеятельности организаций образования города Нур-Султан «Ұлттық дәстүрлер / Родные традиции».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза «Әділет» Садыкова К. К.
Председатель                                                                                  Б. Алиев
ИНФОРМАЦИЯ

об итогах Городского смотра-конкурса художественной самодеятельности организаций образования города Нур-Султан «Ұлттық дәстүрлер / Родные традиции»

В целях активизация творческой деятельности работников организаций образования через приобщение к самобытному народному творчеству и культурному наследию Казахстана, а также укрепление педагогического и культурного статуса в обществе был проведен городской смотр-конкурс художественной самодеятельности организаций образования города Нур-Султан «Ұлттық дәстүрлер / Родные традиции» среди работников организаций образования.
23 апреля в школе-гимназии № 4 имени Жамбыла Жабаева прошел первый этап городского смотра-конкурса художественной самодеятельности организаций образования города Нур-Султан «Ұлттық дәстүрлер / Родные традиции».

Мероприятие было организовано совместно с Управлением образования города Нур-Султан.

В Конкурсе приняли участие работники организаций образования, являющиеся членами Профсоюза.

Участники выступили в номинациях: вокально-хоровой жанр; хореография; вокал – соло; вокал – дуэт; вокал – народное пение; театральный жанр.

4 мая во Дворце школьников им. Аль-Фараби подведены итоги городского смотра-конкурса художественной самодеятельности организаций образования города Нур-Султан «Ұлттық дәстүрлер / Родные традиции».

В ходе мероприятии победители конкурса были награждены дипломами и ценными подарками. Также были вручены благодарственные письма участникам, принявшим активное участие в конкурсе.

На гала-концерте присутствовали представители Управления образования, руководители организаций образования, ветераны системы образования, председатели первичных организаций Профсоюза «Әділет» и другие гости.

Следует отметить, что руководители Детских музыкальных школ и Школ искусств приняли активное участие в проведении конкурса на высоком уровне.

По итогам конкурса были награждены следующие организации:

Номинация – Вокально-хоровой жанр:

Гран-при – школа-гимназия № 86

I место – школа-лицей № 76

I I место – школа-гимназия № 78

I I I место – ясли-сад № 68 «Балбұлақ»

I I I место - школа-гимназия №52

I I I место - школа-гимназия №7 им.Г. Орманова

Номинация – Хореография:

I I место – школа-лицей №8

I I I место – школа-лицей №38

Номинация – Вокал - соло:

Гран-при – школа-лицей №53

I место – школа-гимназия № 31

I I место – школа-лицей №89

I I место - школа-гимназия № 10

I I I место – школа-гимназия № 91

I I I место – школа-гимназия № 67

I I I место – ясли-сад № 32 «Балдаурен»

Номинация – Вокал – дуэт:

Гран-при – школа-гимназия № 51

I место – Профессионально-технический колледж

I I место – школа-лицей № 37

I I I место – средняя школа № 42

Номинация – Вокал – народное пение:

Гран-при – школа-гимназия № 4

I место – школа-гимназия № 83

I I место – ясли-сад №87 «Қадыр»

I I I место - средняя школа № 23

Номинация – Театральный жанр:

Гран-при – школа-гимназия № 87

I место – ясли-сад № 33 «Алтын дән»

II место – Колледж сервиса и туризма

III место – ясли-сад № 34 «Ақ бидай»